
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 40 имени Героя Советского Союза  

Ивана Андреевича Дементьева» 

                                                 ПРИКАЗ 

 

от   09.02.2024 г.                                                                                       №  67-о 

 

Об утверждении перечня учебников 

на 2024-2025 учебный год  

          

                  На основании приказа Министерства просвещения РФ от 

21.09.2022  № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных  к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников» , в соответствии с п.9 ст.28, п. 4 ч.3. 

ст.47 Федерального закона от 29.12.2012   № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа департамента образования Тульской 

области от 01.11.2010 № 746 «Об утверждении Положения о порядке 

обеспечения учебной литературой  образовательных учреждений города 

Тулы», приказа  управления образования администрации города Тулы от 

14.01.2011 №18- а «О порядке обеспечения учебной литературой  

образовательных учреждений города Тулы», решения педагогического совета 

от 15.02.2023.   

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе, 

на 2024/2025 учебный год (приложение № 1). 

2.Использовать в образовательной деятельности учебники, выбывшие из 

федерального перечня до срока, определенного пунктом 3 приказа 

Министерства просвещения РФ от 21.09.2022  № 858 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных  к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников» 

3.Вельковской О.Г., зав. ИБЦ, библиотекарям Попковой Н.Б., Просвировой 

Л.А.  организовать работу по ознакомлению классных руководителей и 



родителей (законных представителей) с перечнем учебников на 2024/2054 

учебный год. 

3. Рожковой И.С., учителю информатики, разместить данный приказ и 

перечень учебников, используемых в образовательном процессе в 2024/20245 

учебном году на официальном сайте МБОУ ЦО 40. 

4. Учителям-предметникам запрещается использовать в работе учебники, не 

включенные в список учебников, используемых в образовательном процессе 

в 2024/2025 учебном году. 

5. Контроль  исполнения приказа возложить на Лакаеву Е.Н., заместителя 

директора по УВР. 

 

Директор МБОУ ЦО 40                                                           С.А. Гнидина 

 


		2024-05-06T12:18:44+0300
	Гнидина Светлана Алексеевна




